
 
 
 

 
____________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________ 

AV. RENATO AZEREDO, 2001 – CENTRO – CEP 39458-000 – VERDELÂNDIA/MG 
                                                                                                                                                             

DECRETO Nº 34 DE 15 DE SETEMBRO DE 2025 

 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE MEMBROS DO 

CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O Exmo. Prefeito do Município de Verdelândia/MG, no uso de suas atribuições legais:   

 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º - Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Turismo - CONTUR, os 

membros abaixo relacionados, indicados por suas categorias: 

 

I. REPRESENTANTE DO PODER PÚBLICO 

Paulo Henrique Borges dos Santos– Secretário Municipal de Esportes, Lazer e Turismo 

Suplente – Diego Antônio de Matos Soares 

Débora Neves Lidório – Representante da Secretaria Municipal de Educação e Cultura 

Suplente – Maria José Barbosa Aguiar Santos 

Cintianne Paz de Brito – Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social 

Suplente – Rosana Barbosa da Rocha 

Edmar Martins da Silva – Representante da Secretaria de Saúde 

Suplente – Aline Pereira da Silva 

Elizabete Soares Santos – Representante da Secretaria de Obras e Infraestrutura 

Suplente – Alice Gabrielle Cardoso Sampaio 

Adalcileia Santos Martins – Representante escolhida pelo Chefe do Poder Executivo 

Suplente - Daniele Regina Martins Miranda 

Caio Fernando de Jesus Pereira – Representante escolhido pelo Chefe do Poder 

Executivo 

Suplente – João Soares Pereira  

 



 
 
 

 
____________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________ 

AV. RENATO AZEREDO, 2001 – CENTRO – CEP 39458-000 – VERDELÂNDIA/MG 
                                                                                                                                                             

II. REPRESENTANTES DA COMUNIDADE 

Apoliana de Paula Santos – Representante Pousadas e Similares 

Suplente: Daniel Victor Oliveira Martins  

Tallis Avelany Soares Santos – Representante do Poder Legislativo  

Suplente: Horácio Miranda da Silva  

 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data da sua publicação.  

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

Verdelândia/MG, 15 de agosto de 2025. 

 

 

Wilton Leite Madureira 

Prefeito Municipal 

 


		2025-09-16T17:10:48-0300
	WILTON LEITE MADUREIRA:52025934653




